至 急

令和 7年 1月 16日

 関係医療機関 各位

東京医科大学八王子医療センター

病院長  田 中 信 大

感染症拡大に伴う入院の受け入れ困難について（ご連絡）

平素より当院の運営に対し、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当院は現在、院内での新型コロナウィルス感染症・インフルエンザ感染症患

者様の急増に伴い、病棟がひっ迫している状況にあります。せっかくご依頼をいただ

いても全くお受けできない状況がここ数日続いており、先生方には大変ご迷惑をおか

けしており誠に申し訳なく思っております。

また、スタッフへの罹患も多くみられることから、今週のお受け入れは難しい状況

にあります。

状況が変わりましたらあらためてご連絡差し上げますので、ご理解、ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】
東京医科大学八王子医療センター
総合相談・支援センター 医療連携室
TEL ０４２（６６７）５９００（直通）